ASSA ABLOY
Sicherheitstechnik GmbH
Bildstockstraße 20
72458 Albstadt
DEUTSCHLAND
Tel. +49 7431 123-0
Fax +49 7431 123-240

Beschläge S. 18 – 23
Technische Daten
Dornmaß
Rohrrahmen-Ausführung 30, 35, 40, 45 mm
Entfernung
Rohrrahmen-Ausführung Euro-Profi lzylinder: 92 mm
Riegelausschluss 20 mm
Drückernuss 9 mm (im Lieferumfang enthalten: Reduzierung auf 8 mm)
17
BESTELLANGABEN
M E D I ATO R  S C H L O S S , R O H R R A H M E N
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Rohrrahmen-Version
Artikel-Beschreibung DIN Dornmaß
mm
Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 30 609-102PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 35 609-202PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 40 609-302PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm eckig; Entfernung 92 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 45 609-402PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBRR3-----00
Distanzblech; 300 mm x 24 mm x 5 mm (ohne Abb.) Z09-DBRR5-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
18
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Rohrrahmen-Version (Dornmaß 30 bis 45 mm)
Wechselgarnitur
Modell 609ZB02------00
Langschildausführung
Stahl, massiv
DIN-links/-rechts verwendbar
Komplettset:
•  Innenschild Stahl, massiv
•  Drücker und Knauf Leichtmetall, eloxiert, farblich passend zu den Schilden
•  Außenschild Stahl, massiv, einsatzgehärtet
•  Befestigung des Außenschildes von innen mit zwei durchgehenden,
hochzugfesten Schrauben (M8) in bohrgeschützten, kräftigen Gewindebuchsen
Stahl, massiv, Entfernung 92 mm, Euro-Profi lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz, Farbe F2
Bestell-Nr.
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende Tabellen.
609ZB02------00
19
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm zur Wechselgarnitur 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  34 – 47  79 609ZWS-79----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  44 – 57  89 609ZWS-89----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  54 – 67  99 609ZWS-99----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  64 – 77 109 609ZWS-109---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  74 – 87 119 609ZWS-119---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  84 – 97 129 609ZWS-129---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  94 – 107 139 609ZWS-139---00
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-
länge mm
Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 33 – 45  45 609-ZS-45----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 38 – 50  50 609-ZS-50----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 48 – 60  60 609-ZS-60----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 58 – 70  70 609-ZS-70----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 68 – 80  80 609-ZS-80----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 78 – 90  90 609-ZS-90----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) Bis 130 130 609-ZS-130---00
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
20
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
Beschläge für MEDIATOR Schloss

Aluminium F1, Entfernung 92 mm, Euro-Profi lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz
Bestell-Nr.
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende Tabellen.
509ZB14------44
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
509ZB14------35
21
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Rohrrahmen-Wechselgarnitur (komplett)
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 35 – 40  80 509-ZWS-080--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 40 – 45  85 509-ZWS-085--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 45 – 50  90 509-ZWS-090--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 50 – 55  95 509-ZWS-095--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 55 – 60 100 509-ZWS-100--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 60 – 65 105 509-ZWS-105--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 65 – 70 110 509-ZWS-110--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 70 – 75 115 509-ZWS-115--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 75 – 80 120 509-ZWS-120--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 80 – 85 125 509-ZWS-125--00
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnituren, Rohrrahmen-Version
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-
länge mm
Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 35 – 40 45 809-ZS-045--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 40 – 45 50 809-ZS-050--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 45 – 50 55 809-ZS-055--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 50 – 55 60 809-ZS-060--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 55 – 60 65 809-ZS-065--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 60 – 65 70 809-ZS-070--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 65 – 70 75 809-ZS-075--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 70 – 75 80 809-ZS-080--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 75 – 80 85 809-ZS-085--00
Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnitur (3 x M6/2 x M8 Schrauben) 80 – 85 90 809-ZS-090--00
22
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Rohrrahmen-Version (Dornmaß 30 bis 45 mm)
Wechselgarnitur

BESCHLAGVARIANTEN
R O S E T T E N A U S F Ü H R U N GW E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E N
Außen Innen
509ZB02------35
23
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Rohrrahmen-Wechselgarnitur (komplett)
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 33 – 45  95 509-ZWS-095--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 45 – 55 105 509-ZWS-105--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 55 – 65 115 509-ZWS-115--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 65 – 75 125 509-ZWS-125--00
Wechselstift mit Rolle zur Rohrrahmen-Wechselgarnitur, Rosettenausführung (Komplettgarnitur) 75 – 85 135 509-ZWS-135--00
W E C H S E L G A R N I T U R  R O H R R A H M E NR O S E T T E N A U S F Ü H R U N G
24
M E D I ATO R  S C H L O S S , V O L L B L AT T
MECHANIK

25
M E D I ATO R  S C H L O S S , V O L L B L AT T
BESTELLANGABEN
Bestellangaben MEDIATOR Schloss, Vollblatt-Version
Artikel-Beschreibung DIN Dornmaß
mm
Bestell-Nr.
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  55 609-502PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  60 609-602PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  65 609-702PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal)  80 609-802PZ-----1
MEDIATOR Schloss; Stulpbreite 24 mm rund; Entfernung 72 mm; Euro-Profi lzylinder 1 (universal) 100 609-902PZ-----1
Zubehör
Distanzblech; 235 mm x 24 mm x 3 mm Z09-DBVB3-----00
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
26
Beschläge für MEDIATOR Schloss
Vollblatt-Version (Dornmaß 55 bis 100 mm)
Wechselgarnitur
Modell 609ZB01------00
Langschildausführung
Stahl, massiv
DIN-links/-rechts verwendbar
Komplettset:
•  Innenschild Stahl, massiv
•  Drücker und Knauf Leichtmetall, eloxiert, farblich passend zu den Schilden
•  Außenschild Stahl, massiv, einsatzgehärtet
•  Befestigung des Außenschildes von innen mit zwei durchgehenden,
hochzugfesten Schrauben (M8) in bohrgeschützten, kräftigen Gewindebuchsen
Stahl, massiv, Entfernung 72 mm, Euro-Profi lzylinder, gelocht, mit Kernziehschutz, Farbe F2
Bestell-Nr.
Passender Wechselstift und Befestigungsschrauben-Set siehe nebenstehende Tabellen.
609ZB01------00
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  VO L L B L AT T
27
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G W E C H S E L G A R N I T U R  VO L L B L AT T
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm zur Wechselgarnitur 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  34 – 47  79 609ZWS-79----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  44 – 57  89 609ZWS-89----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  54 – 67  99 609ZWS-99----00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  64 – 77 109 609ZWS-109---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  74 – 87 119 609ZWS-119---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  84 – 97 129 609ZWS-129---00
Wechselstift zur Wechselgarnitur 609ZB  94 – 107 139 609ZWS-139---00
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-
länge mm
Bestell-Nr.
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 33 – 45  45 609-ZS-45----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 38 – 50  50 609-ZS-50----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 48 – 60  60 609-ZS-60----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 58 – 70  70 609-ZS-70----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 68 – 80  80 609-ZS-80----00
Befestigungsschrauben-Set zu Beschlag 609ZB (2 x M8 Schrauben) 78 – 90  90 609-ZS-90----00

 Befestigung im Knopfl angschild siehe nebenstehende Tabelle.
509ZB01------35
BESCHLAGVARIANTEN
W E C H S E L G A R N I T U R  VO L L B L AT T
29
L A N G S C H I L D A U S F Ü H R U N G
Bestellangaben Wechselstifte 9 mm für Vollblatt-Wechselgarnitur (komplett)
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Stiftlänge
mm
Bestell-Nr.
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 38 – 48 100 509-ZWS-100--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 48 – 58 110 509-ZWS-110--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 48 – 68 120 509-ZWS-120--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 68 – 78 130 509-ZWS-130--00
Wechselstift mit Rolle zur Vollblatt-Wechselgarnitur (Komplettgarnitur) 78 – 88 140 509-ZWS-140--00
Bestellangaben Befestigungsschrauben-Set zu Wechsel- und Drückergarnituren, Vollblatt-Version
Artikel-Beschreibung Türblattdicke
mm
Schrauben-

31
M E D I ATO R  T Ü R Ö F F N E R
BESTELLANGABEN
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech
Artikel-Beschreibung Passendes Distanzblech Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech; 307,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-30A35----01 65-----30A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-31A35----01 65-----31A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsfl achschließblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-36A35----01 65-----36A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsfl achschließblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-34A35----01 65-----34A35E91
Flachschließbleche
Renovierungs fl ach-
schließbleche
Winkelschließbleche
Radiusschließblech
und Renovierungs radiusschließblech
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech
Artikel-Beschreibung Passendes Distanzblech Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Radiusschließblech; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-60A35----01 65-----60A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungsradiusschließblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-61A35----01 65-----61A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech links (4), rechts (5); 312 mm x 30/12 mm x 3 mm --- 65-----32A35E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech links (4), rechts (5); 312 mm x 26/12 mm x 3 mm --- 65-----33A35E94/5
M E D I ATO R  T Ü R Ö F F N E R
BESTELLANGABEN
32
Renovierungs -
winkelschließbleche
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech
Artikel-Beschreibung Passendes Distanzblech Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungswinkelschließblechlinks (4), rechts (5); 500 mm x 30/34 mm x 3 mm --- 65-----64A44E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungswinkelschließblech links (4), rechts (5); 500 mm x 26/34 mm x 3 mm --- 65-----67A35E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Renovierungswinkelschließblech links (4), rechts (5); 500 mm x 24/34 mm x 3 mm --- 65-----68A35E94/5
M E D I ATO R  T Ü R Ö F F N E R
BESTELLANGABEN
33
34
M E D I ATO R  T Ü R Ö F F N E R
ZUBEHÖR
Netzgeräte
Zur Aufputz- oder Unterputzmontage sind zwei verschiedene
Netzgeräte sowie ein Gehäuse erhältlich.
Hutschienen-Netzteil
Bestell-Nr.
1003-12-125-00
uP-Netzteil
Bestell-Nr.
1003UP-12-1--00
aP-Gehäuse
Bestell-Nr.
7460---------00
Technische Daten Hutschienen-Netzteil uP-Netzteil aP-Gehäuse
Betriebsnennspannung 100-240 V AC 230 V AC +/- 15%
Nennleistung 15 W 12 W
Ausgangs-Nennspannung 12 V DC (geregelt) 12 V DC (geregelt)
Ausgangs-Nennstrom max. 1,25 A max. 1 A
Überlastschutz elektronisch elektronisch
Betriebstemperaturbereich -5 °C bis +50 °C -20 °C bis +40 °C
Schutzart (DIN EN 60529, 2000-06) IP 00 IP 20
Gehäusegröße (L x B x H) 92 mm x 52,5 mm x 68 mm 54,5 mm x 32 mm x 50,8 mm 80,5 mm x 41 mm x 125 mm
Gehäusefarbe grau, RAL 7035 schwarz
35
M E D I ATO R  T Ü R Ö F F N E R
Bestellangaben Distanzbleche und Gleitstück
Artikel-Beschreibung Passend zu Türöffner mit Schließblech Bestell-Nr.
Distanzblech; 307,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----30A35E91 Z65-30A35----01
Distanzblech; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----31A35E91 Z65-31A35----01
Distanzblech mit Radius; 307,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----60A35E91 Z65-60A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----34A35E91 Z65-34A35----01
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----36A35E91 Z65-36A35----01
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----61A35E91 Z65-61A35----01
Gleitstück; 100 mm x 30 mm x 3 mm (siehe S. 14) 65.000010
Distanzblech
Edelstahl-Distanzplatte passend zum Schließblech zur Anpassung der Falzluft.
Distanzblech Distanzblech mit Radius
Renovierungsdistanzblech Renovierungsdistanzblech
mit Radius
36
MEHR EXTRAS
F Ü R  D I E  T Ü R
Zusatzlösungen für jedes Sicherheitsbedürfnis.
MEDIATOR ist eine Schlosslösung, die ausreichend Sicherheit schafft. Und wie bei vielen technischen
 Lösungen, lässt sich immer noch eine bessere fi nden. Bei MEDIATOR ist das die Kombination mit weiteren
Produkten aus der Angebots palette von ASSA ABLOY: Sicherheits-, Tür- und Fenstertechnik der Marken
IKON und effeff. Hier ist eine Übersicht über die wichtigsten Extras, die MEDIATOR noch besser machen.
Türschließer T 250 mit Gleitschiene T 450
Stellt sicher, dass die Tür nach dem Begehen auch wirklich
ins Schloss gezogen und die Selbstverriegelung ausgelöst wird.
Wartungsspray
Für alle mechanischen Komponenten rund um die Tür. Schmiert,
reinigt und verdrängt Feuchtigkeit, löst Rost, schützt vor Kor-
rosion und Einfrieren und verlängert so die Lebensdauer.
Bestell-Nr. WS 279 Bestell-Nr. WS 278
Umfassende Informationen enthalten die
Türschließer-Kataloge.
37
MEHR SICHERHEIT
F Ü R S  H A U S
System P6
Arcus-Profi l
Geeignet für Anlagenarten GH, H, KHZ, Z, ZUE
Schließzylinder
Sie sind die zentrale Komponente sicherer Schließsysteme und eine IKON Kernkom-
petenz. Die hier dargestellte Auswahl aus dem IKON Gesamtsortiment stellt eine
Empfehlung für die Kombination mit MEDIATOR dar.
System SK6
Sperrwelle/Sperrwelle Undercut
Geeignet für Anlagenarten GH und H
System SK6
Multiprofi l
Geeignet für Anlagenarten GH, H, KHZ, Z, ZUE
System SK6
Vector-Profi l
Geeignet für Anlagenarten GH, H, KHZ, ZUE
1. Sicherheitsstufe
2. Sicherheitsstufe
Bestell-Nr. WS 282 Bestell-Nr. WS 295
Umfassende Informationen enthalten die  Kataloge
Mechanische Schließzylinder bzw. Schließanlagen.
38
Türsicherungen von IKON
Wo MEDIATOR in der Haustür installiert ist, führt die Sicherung der Wohnungstür
zu einer optimierten Sicherheitsstufe. Ganz individuell nach persönlichen Wünschen
des Wohnungsinhabers.
IKON Schließzylinder
IKON Schutzbeschläge
IKON Sicherheitsschließbleche
IKON Krallfi x
IKON Kastenschloss
IKON Mehrfachverriegelung
IKON Protectorriegel
IKON Türkette (ohne Abbildung)
IKON Weitwinkel-Spion
1